

単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した国道27号白土橋下部他工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月16日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府福知山市字奥野部35番地1

氏名 三丹開発株式会社

代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		13,946,063	
橋台工		式	1		13,283,343	
作業土工		式	1		1,762,944	
橋台躯体工		式	1		11,520,399	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	式	1		167,874	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	115	24,523	2,820,145	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	83	24,432	2,027,856	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	194,917	1,949	
鉄筋	SD345 D13	t	1.85	150,124	277,729	
鉄筋	SD345 D16~25	t	8.85	148,314	1,312,578	
型枠	一般型枠	式	1		3,135,140	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		47,460	
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 60\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 190\text{cm}$]	式	1		58,010	
足場	安全ネット必要	式	1		1,592,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	13	779.1	10,128	
背面排水	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200	m	8	4,725	37,800	
排水材	W=300	m	10	3,158	31,580	
仮設工		式	1		662,720	
交通管理工		式	1		662,720	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		662,720	
道路改良		式	1		31,675,889	
道路土工		式	1		1,778,825	
路体盛土工		m3	1,500		1,569,005	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		531,202	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		118,560	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		59,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		170,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		443,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩	式	1		149,578	
積込(ℓ-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		27,781	
積込(ℓ-ス)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		68,874	
法面整形工		式	1		209,820	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	520	403.5	209,820	
地盤改良工		式	1		937,252	
路床安定処理工		式	1		937,252	
浅層混合処理	混合深さ1.4m セメント系固化材 14.0 t/100m2	m2	212	4,421	937,252	
法面工		式	1		129,850	
植生工		式	1		129,850	
種子散布	500m2以上1000m2未満	m2	500	259.7	129,850	
擁壁工		式	1		18,056,315	
作業土工		式	1		723,677	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		17,332,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎	18-8-40(高炉) 底幅40cm 高さ20cm	m	42	7,970	334,740	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	185	31,554	5,837,490	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,319	1,653	3,833,307	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	830	5,350	4,440,500	
壁面上端処理	24-12-25(高炉)	m	42	25,274	1,061,508	
壁面背面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	91	3,305	300,755	
基盤排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	142	4,526	642,692	
地下排水溝(縦断管)	高密度ポリエチレン管 φ200	m	44	8,174	359,656	
地下排水溝(横断管)	高密度ポリエチレン管 φ200	m	18	9,745	175,410	
暗渠排水材	透水マット 50×300	m	42	2,950	123,900	
縦排水管	硬質塩化ビニル管 VPφ200	m	5	12,759	63,795	
ソールコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	43	3,695	158,885	
排水構造物工		式	1		4,521,615	
作業土工		式	1		491,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工		式	1		1,116,324	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	132	8,457	1,116,324	
管渠工		式	1		739,177	
ヒュム管(B形管)	P1-RC1-D150	m	7	15,989	111,923	
ヒュム管(B形管)	P1-RC1-D450	m	24	24,803	595,272	
管渠接続	D150	箇所	1	8,111	8,111	
管渠接続	D450	箇所	1	23,871	23,871	
集水枥・マンホール工		式	1		790,297	
現場打ち集水枥	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	45,589	45,589	
現場打ち集水枥	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	5	53,977	269,885	
現場打ち集水枥	G2-B500-L500-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	87,541	87,541	
現場打ち集水枥	G2-B700-L700-H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	111,303	111,303	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6 亜鉛メッキ	枚	7	32,251	225,757	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=6 亜鉛メッキ	枚	1	50,222	50,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工		式	1		1,384,735	
小段排水	PU1-B300-H300	m	58	21,618	1,253,844	
縦排水	PU-B240-H240	m	7	18,333	128,331	
蓋	PC1-B240	枚	2	1,280	2,560	
道路付属施設工		式	1		103,716	
境界工		式	1		103,716	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	18	5,762	103,716	
仮設工		式	1		6,148,316	
交通管理工		式	1		6,148,316	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		2,352,656	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,795,660	
直接工事費		式	1		45,621,952	
共通仮設費		式	1		7,284,054	
共通仮設費		式	1		915,296	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		400,403	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,172	
平板載荷試験		式	1		336,626	
六価加ム溶出試験費		式	1		6,605	
現場環境改善費（率計上）		式	1		514,893	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,368,758	
純工事費		式	1		52,906,006	
現場管理費		式	1		18,684,587	
工事原価		式	1		71,590,593	
一般管理費等		式	1		12,629,407	
工事価格		式	1		84,220,000	
消費税相当額		式	1		8,422,000	
工事費計		式	1		92,642,000	